CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancto Reueriano episcopo [et] socijs martyribus. Cap[itulum]. Ixxij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn/resolver.pl?urn=urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sanctis in mense iunij occurrentibus. Fo. cxxix.

Etronillavir

go fuit filia beati petri apostoli. Que cum nimis speciosa esset et apud urbem romam de gens voluntate patris febricitaret: discubebus secum discipulis. Interrogavit eum titus: cur petronillam laborantem febribus facere permitteret: qui oes alios egros sanaret. Eius petrus respondit quia sic ei expediret. Tamen ne impossibilitas eius sanitatis apud aliquos crederetur: iussit illam tanquam surgere et discubentibus ministrare: quod et factum est. Completum anno ministerio illam ad grabatum suum iterum febricitantem remisit: ubi anno in die ceperit esse amore perfecta: non solum ipsa sanaria est: sed pluri bus infirmis contulit sanitatem. Quam propter eius speciositate flaccus comes concupiscentis ad eam cum militibus armatis accessit: ut ea vel violenter sibi vtoce assumeret. Puella autem eum redarguit: quod ad virginem inermem eum cum armatis. Dicrumque triduum inducias perire: atque matronas honestas post triduum ad se mittere das ordinauit: ut cum ipsis ad virum decenter associata accedere posset. Quas cum ille pararet: virgo domini uita cum felicula virginie colactanea sua ieiunis et orationibus triduo occupari cepit. Tertio anno die ad eam sanctus presbyter nicomedes venit: qui eidem corpus domini obtulit. Quo sumpropter in lectulo suo le reclinauit: et inter manus matronarum que ad eam iam accesserant spissi emisit pridie kalen. iunii. Sicque factum est ut mulieres que misse fuerat ut virginis nuptiis interessent: eiusdem sacras exequias celebraret. Iuis corporis via ardentina sepultus est.

(De sanctis Cantio Cantianor Cantianilla virginibus et martyribus.)

Lap. lxx.

Antius cantianus

et cantianilla germani martyres apud aquileiam passi sunt sub diocletiano et maximiano imperatoribz agentibus dulciter pside et sibi comite. Hi de genere carlini imperatoris nobilissimi urbis rome cives persecutione declinare cupientes facturabz eorum pauperibus erogatis ex urbe discesserunt: et aquileiam denenerunt: ubi cuidam profecto sacre scripture doctori illustrissimo adheserunt. Cum autem ipm per urbem aquileiam publice munierent: et comes ac preses illos utpote ex imperiali progenie detinere formidaret: imperatoribz de predictoribz christianoz aduentu per litteras suggesterunt. Quibus imperatores respondentes hanc dederunt auctoritatem: ut si sacrificare nollet capite punirent. Quod cum

beati martyres audiuerissent una cum protoco profago suo ascenso vehiculo urbem aquileiam egressi fugiebant: non quod morte recusaret: sed ut alijs fidelibus pdesse possent. Quos comes finnius et preses dulcitus cum speculatoribus in sequentes cum alterum ex subiunctis alicibus eorum vehiculo corrisset: eos tandem in loco qui dicitur ad aquas gradatas comprehendenderunt: et horabantur eos: ut ioui thura offerrent. Qui cum de monachis se nunquam sacrificaturos responderent: subentibus comite ac preside in eodem loco capitali sententia plecti sunt. De quorum corporibz pro sanguine lac emanauit. Que a zenone presbytero collecta cum aromatibus apud ipsam ciuitatem tumulata sunt pridie kalen. iunii.

(De sancto Pamphilo martyre.)

Pamphilus martyr et sacerdos cesarea palestine oriundus in eadem ciuitate passus est martyris. Hic admirande vir fidei et scientiae. Eusebius cesariensis necessarius a quo ille ob intimam amicitiam cognomen eusebius pamphili sortitus est: tanto bibliothecae divine amore flagravit: ut maximam partem originis voluminum sua manu scripsit: que cesarei bibliotheca servare traditur. Sed et sanctus hieronymus quedam volumina manu eius exarata se reperiisse asserit: que tanto ut inquit amplectebat gaudio: ut cresci opes habere se crederet. Hec autem esse dicit. xv. origines prefati volumina super libris. xii. pphe- tarsi. Scriptis et ante eusebium apologeticis pro origine. Qui sub maximiani persecutio apud eadem urbem martyrio vitam temporalem finivit kalen. iunii. Huius enim vita prefatus eusebius cesariensis. epis tribus libris comprehensam exarauit. Hec hieronymus de viris illustribus.

(De sancto Vincentio confessore.)

Vincenti ge

re gallus lerincen. insule presbyter temporibus theodosii et valentini augustorū claruit. Hic vir sanctitate ad mirandus in divinis scripturis eruditus ad vitanda hereticorum colloquia validissimam edidit disputationem quam celato nomine suo: peregrini aduersum hereticos intitulauit. Luius operis partem quia in schedulis positaz furto perdidit et recapitulando paucis sermonibus sensum in uno libro conservavit. Quienam rome in christo kalendas iunii. Dec gemnadius de viris illustribus.

(De sancto Reueriano episcopo et sociis martyribus.)

Lap. lxxiiij

Liber

B **Euerianus epus et**
paulus presbyter cū alio. t. mar-
tyribꝫ apud ciuitatem augustudin-
ien. passi sunt. Qui omnes p̄d
cōfessione nominis christi sub au-
reliano principe coronam passionis a domino
perceperunt kalendas iunii: ut dicit ado ex hie
ronymi martyrologio.

C De sanctis Marcellino et Petro
martyribꝫ. Cap. lxviiij.

A **rcellin⁹ presbyter**
et petrus exorcista rome martyrii
passi sunt sub diocletiano impera-
tore agente iudice sereno. Lū enim
predictus petrus iubete prefato
iudice cesus ab artemio in carcere detinere: et
ipius artemis filia a demoni vexaretur: et ob hoc
a patre sepius plangeretur. Dixit ei petrus q̄
si in xp̄m crederet statim eius filia sanitatem reci-
peret. Lui artemius se mirari r̄ndit quomodo
deus petri filiā suā liberare posset: qui ip̄m pe-
trum de carcere eripere non valeret. Addens
q̄ si cathenar in eo duplicaret eliq̄s deus sūns
de carcere educeret omnino in ip̄m crederet: si
ramē filiam eius a demone liberaret. Petrus
nō eadē nocte se ad dominū artemi venturū pro-
misit. Artemius ergo dominū rediens predicta
omnia candide consiliū nunciauit. Sicq; ambo
de his adiunscem colloquētes q̄ petrus ad eū
venire posse: penitus credere non poterat. Lū
autē clauso diei lumine noct superueniens tene-
bris mundū repleuisset: subito affuit petrus cā
didis iudicis: tenens triumphū crucis in ma-
nu sua. Tunc artemius cum vixore candida eius
vestigis prostrati verum deum xp̄m clamare ce-
perunt. Statimq; filia eoz paulina virgo ab
immundo spiritu liberata est. Artemius nō cum
coingere filia et vniuersa familiā ac multitudine
vicinorū qui ad miraculum concurrerāt cōuer-
si sunt ad dominū: quos oēs marcellin⁹ presby-
ter illuc superueniēs baptizauit. Artemius nō
qui custos erat carceris: omnes detentos dimi-
xit: eo pacto vt baptismū susciperent: qui oēs
a sancto Marcellino pdicto sacri fontis vnda
perfusi Christo dñs adheserūt: et per dies qua-
draginta in domo artemii in diuinis colloquīs
cum vixore et marcellino persistierunt. Post
hec serenus vicarius mādauit artemio: vt oēs
carceratos quos xp̄ianos effectus nouerat sibi
presentaret. Qui manus eoz de osculans dixit
eis: vt si quis vellet venire ad martyrium venire
intrepide: et si quis nollet: abiit et dimissus in
sua libertate. Sicq; multis abeuntibꝫ inter pau-
cos marcellinus et petrus abire noluerūt. Eō
perito aut q̄ marcellinus et petrus illos bapti-
zassent: index eos detinerti fecit vna cū artemio
et vixore candida ac filia paulina. Et artemium

Quintus

quidē plumbatis celum in custodia cū nata et
coniuge reclusit. Marcellinū nō pugnis percu-
ti in ambabus arterijs: deinde ip̄m nuduz sup
vitri fragmenta prosterne: et lumen ac cibū ei de-
negari fecit: petru autē per se separatus in carce-
rem trudi: et pedes eius in cippo cōstringi. An-
gelus autē domini marcellinū per noctē appa-
ruit: et eum vestibus suis induens ad petrum
adduxit: quem et ipsum de cippo soluens am-
bos postmodum ad domum artemii duxit. Ad-
monens vt per dies septem christianos cōver-
sus confortarēt: et postea se iudicii presentarēt:
Sequenti nō die dum serenus eos in carcere
bus non inueniēt. Artemium cum vixore et fili-
is ad se adduci precepit: sacrificare nolen-
tes in terra obrui mandauit. Quod marcelli-
nus et petrus audientes cum multitudine chris-
tianorū illuc accesserunt: et cum christiani mul-
to plures q̄ gentiles essent: artemium cum
vixore et filia de manibꝫ carnificum eruerunt:
et eorum detentores detinuerunt: donec mar-
cellinus in crypta missaz celebrauit: et artemio
ac christianis omnibus diuina sacramenta pre-
buit et postmodum omnes in pace dimisit. Ip̄e
nō in manibus militum paganorum cum petro
et artemio candida et paulina sponte remansit.
Que cum serenus index audisset: iussit arte-
mium cum vixore et filia ad carcerē reduci: mar-
cellinū nō et petrum in filia nigra que nunc
propter eorum martyrium candida dicitur de-
collari. Quozum animas quasi vīrgines vesti-
bus splendidis ac gemmis indutas ab angelis
in celum deferri spiculato: nomine dorothens
se vidisse restatus est: qui ad dñm cōuersus est.
Lucilla nō matrona christiana sanctozum cor-
poza colligit: et ipsa noctu in via lauviana mī-
liario ab vixore tertio sepeliuit: q̄ passi sunt quar-
to nonas. iunii.

C De sancto Erasmo episcopo
et martyre. Cap. lxv.

Rasmus

episcopus et mar-
tyr passus ē sub
diocletiano et ma-
rimiano impera-
toribꝫ: qui cum persecutio-
nem fugiens ad montem liba-
nū declinasiter eoz ei ecclā dī-
uinit̄ ministrabat: angeli eius
frequēt̄ visitabant: fere quo
q̄ ad ip̄m coiugebant. Diuina tandem iussione
ad ciuitatē veniens: et multos ad xp̄m conuer-
tens ab imperatore Diocletiano detinetur. Et
cum se christianum confiteretur plumbatis la-
teribus cedid: ac dorso fustibꝫ mācerat: deinde
suspensus vngulis ferreis lacravat. Et cum hec
omnia pro xp̄i amore superasset: iussit impera-
tor plumbum pīcem sulphur resinam cum cera